Fusión y en los artículos 37 y concordantes del Real Decreto-ley 5/2023, de 28 de junio, 

por el que se regula el régimen jurídico de las modificaciones estructurales de las 

sociedades mercantiles. 

El aumento de capital se instrumenta mediante la emisión y creación de diecisiete mil 

ciento cuatro (17.104) participaciones sociales nuevas, de ciento veinte euros con veinte 

céntimos (120,20 €) de valor nominal cada una, todas ellas de la misma clase y serie que 

las actualmente en circulación, con los mismos derechos políticos y económicos, las 

cuales serán íntegramente suscritas y desembolsadas como consecuencia del canje de las